REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

S

Dat&23/05/2025

RAPORT VENDIMMARRJE
Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 6 dat& 9/05/2025, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Prill 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.201 5, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés sé Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit:

Situata financiare : N& total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Prill 2025 jané shpallur fitues,
975 familje, me fond 7,528,472 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shte 451,708 leke.

Drejtoria / Sektori pérgjegijés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Pak kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisé&, Barazis¢ Gjinore,
Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t&
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& Jeté nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér té kontribuar

né€ pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né forcimin e rrjetit t&¢ mbéshtetjes sociale q€ €shté kaq i nevojshém pér komunitetin.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 23/05/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.6 daté 09/05/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2025"paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
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. Kryetar i Komisionit
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